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Protokół Nr 7/2025 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 3 lipca 2025 r. 

 

WAK.0012.4.7.2025 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 Posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych odbyło 

się w Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Legionowo” przy ul. Sowińskiego 4 w Legionowie. 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji, Grażyna Kleindienst. Nastąpiło 

przywitanie radnych oraz zaproszonego gościa, Pani Doroty Glinickiej – Prezes ZOZ 

„Legionowo”. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności gości 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja na temat działalności ZOZ „Legionowo” sp. z o. o. 

4. Sytuacja w służbie zdrowia na terenie Powiatu. 

5. Poziom i zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała omówienie pkt 3, 4 i 5 jednocześnie. Zapytała, 

czy są uwagi do porządku lub inne propozycje zmian. Wobec braku zgłoszeń przystąpiła 

do głosowania porządku obrad. Komisja stosunkiem głosów: 6 za, przy braku głosów 

przeciwnych i wstrzymujących przyjęła porządek do realizacji. 

3. Informacja na temat działalności ZOZ „Legionowo” sp. z o. o. 

4. Sytuacja w służbie zdrowia na terenie Powiatu. 

5. Poziom i zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych. 

Przewodnicząca Komisji Grażyna Kleindienst powiedziała, że omawiane punkty są istotne 

z punktu widzenia mieszkańców powiatu jak i Komisji. Szczególnie chciałaby zwrócić 

uwagę na dostępność świadczeń zdrowotnych, na sytuację kadrową w przychodniach 

i innych placówkach medycznych oraz na bieżące potrzeby przychodni i wyzwania, 

z jakimi mierzy się służba zdrowia na terenie powiatu legionowskiego. W tym miejscu 

zwróciła się do Prezes spółki ZOZ „Legionowo” (ZOZ) Doroty Glinickiej, o przedstawienie 

sytuacji w służbie zdrowia w szczególności w odniesieniu do funkcjonowania przychodni 

i współpracy z innymi podmiotami, głównie ze szpitalem w Legionowie, w szczególności 

w związku z opieką ambulatoryjną. Kolejno poprosiła o informacje dotyczące rodzaju 

świadczeń realizowanych w ZOZ, stopień dostępności dla pacjentów, a także 

ewentualnych ograniczeń w zakresie kontraktów czy liczby wykonywanych usług, 

w szczególności dane o terminach przyjęć, o działaniach podejmowanych w celu poprawy 

dostępności świadczeń i też w tym zakresie odniesienie się do programów 
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profilaktycznych realizowanych we współpracy ze Starostwem oraz planów rozwoju oferty 

świadczeń ZOZ w najbliższym czasie. 

Prezes spółki ZOZ Dorota Glinicka przygotowała na posiedzenie i omówiła „Sprawozdanie 

Zarządu z działalności spółki za rok 2024” (stanowi załącznik nr 3 do protokołu) oraz 

„Informację Prezesa Zarządu spółki ZOZ Legionowo w zakresie bieżącego funkcjonowania 

spółki” (stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Powyższe dokumenty, w trakcie omawiania Przez Panią Prezes były wyświetlone 

na ekranie i radni mogli śledzić ich treść. Pani Prezes na bieżąco udzielała odpowiedzi na 

pytania radnych. 

Radny Karol Urbaniak pytał o sposób doboru członków Rady Nadzorczej spółki, 

o kwalifikacje zawodowe i wynagrodzenia członków Rady. 

Pani Prezes powiedziała, że członków Rady wybiera Zgromadzenie Wspólników. 

Wypowiedziała się również w kwestii kwalifikacji i wynagrodzenia. 

Następnie radny zapytał o miejsce stacjonowania karetki w Jabłonnie. 

Pani Prezes powiedziała, że znajduje się w prywatnym obiekcie przy ul. Modlińskiej 

i wyjaśniła przyczyny zmiany lokalizacji poprzedniego miejsca wyczekiwania. 

Kolejno radny zapytał o wykorzystanie dotacji przyznanej ZOZ z Programu FeNiX. 

Pani Prezes udzieliła odpowiedzi, że dotacja została wykorzystana w 60% i pacjenci już 

korzystają z zakupionego sprzętu. Nadmieniła, że spółka stara się o kolejne 

dofinansowania. 

Dalej radny pytał o współpracę z gminnymi komisjami rozwiązywania problemów 

alkoholowych. Czy przychodnia w kontekście poszukiwania specjalisty w zakresie 

uzależnień od alkoholu współpracuje z gminnymi komisjami rozwiązywania problemów 

alkoholowych? 

Pani Prezes powiedziała, że spółka nie współpracuje z GKRPA. 

Kolejne pytanie radnego dotyczyło pomieszczeń, które w budynku ZOZ były zajmowane 

na potrzeby ambulatorium. 

Pani Prezes odpowiedziała, że ambulatorium działało w soboty, niedziele i święta, 

w związku z czym, będą zamknięte w weekend, tak jak cała placówka. 

Ostatnie pytanie radnego miało związek z artykułem Rzecznika Praw Pacjenta na temat 

kart pacjentów. Radny chciał wiedzieć, kto w przychodni ma do nich dostęp. 

Pani Prezes udzieliła odpowiedzi, że na podstawie upoważnienia mają dostęp lekarze, 

pielęgniarki, koordynator POZ i kierownik rejestracji. 

Ponadto radny Karol Urbaniak wypowiedział się w kwestii braku usługi chirurgicznej 

i urazowo-ortopedycznej dla dzieci w szpitalu w Legionowie. Z żalem w głosie powiedział, 

że szpital nie zmienił swojej działalności w tym zakresie i dzieci i młodzież do 18 roku 

życia nadal nie mogą korzystać z chirurgii ogólnej i urazowo-ortopedycznej w szpitalu. 
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Radny Adam Nadworski zauważył w sprawozdaniu informacje o pacjentach 

nieubezpieczonych i zapytał, czy istnieje system, który pozwalałby na ściąganie kosztów 

leczenia. 

Pani Prezes powiedziała, że nie ma takiego systemu. Nadmieniła, że ilość tych osób jest 

zmienna. Kwestie ubezpieczenia omówiła na przykładzie osób pracujących.   

Radny Robert Wróbel chciał wiedzieć, czy spółka prowadzi „powiatowy raport” dotyczący 

oczekiwania na karetkę, ze wskazaniem najdłuższych czasów? 

Pani Prezes powiedziała, że raporty prowadzi dyrektor Wydziału Państwowego 

Ratownictwa Medycznego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. 

Kontynuując, Pani Dorota Glinicka wyjaśniła zasady funkcjonowania zespołów 

ratownictwa medycznego i współpracy z dyspozytorniami. Nadmieniła, że powiat 

legionowski podlega pod dyspozytornię w Siedlcach.  

Przewodnicząca Komisji Grażyna Kleindienst podziękowała Pani Prezes za omówienie 

sprawozdania, za przedstawienie bieżącej informacji o działalności spółki oraz za 

wyczerpujące odpowiedzi na pytania radnych. Następnie przeprowadziła głosowanie, 

w którym Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie: 8 za, przy braku głosów 

przeciwnych i wstrzymujących. 

6. Wolne wnioski. 

Przewodnicząca Komisji Grażyna Kleindienst, zwróciła się do członków Komisji 

o przygotowanie na kolejne posiedzenie - w sierpniu, wniosków do budżetu powiatu na 

2026 rok. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie zamknęła Przewodnicząca Komisji Grażyna Kleindienst. 

 

 Przewodnicząca Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

Grażyna Kleindienst 

 
 
 
Protokół sporządziła: 
Karolina Chrobot 


